
54  diário oficial Nº 34.658 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

a fim de realizar exames dos candidatos - 3ª fase para obtenção da Cartei-
ra Nacional de Habilitação, no refedido município.

nome matricula
José Adauto Cavalcante de Souza Júnior 55587295 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2368/2021-DAF/CGP, DE 20/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/783580;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Canaã dos Carajás/PA, no período de 25/07 a 
27/07/2021; Parauapebas de 28/07 a 31/07/2021; Curionópolis de 01/08 
a 03/08/2021 e Eldorado dos Carajás/Belém de 04/08 a 07/08/2021, a fim 
de participarem da Junta Especial de Trânsito, bem como, no acompanha-
mento das demandas de municipalização do trânsito.

nome matricula
Maria Regina de Araújo Fialho 57175784 /1

Erick Alexandre Martins Miranda 5673909

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2369/2021-DAF/CGP, DE 20/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/737397;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referentes ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Igarapé Miri/PA, no período de 02/08 a 
31/08/2021, a fim de realizar serviços de emplacamento de veículos da 
CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2371/2021-DAF/CGP, DE 20/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/756879;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Igarapé Miri no período de 02 e 27/08/2021, a 
fim de ministrar treinamento do Sistema RENAINF aos servidores do Órgão 
Municipal de Trânsito do referido municipio.

nome matricula
Ercila Nazaré Coelho Negreiros da Silva 57194029/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2376/2021-DAF/CGP, DE 21/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/787817;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referentes aos deslocamentos do Muni-
cípio de Belém para o Município de Abaetetuba, no período de 09/08 a 
13/08/2021; Barcarena de 14/08 a 19/08/2021; Igarapé Miri de 20/08 a 
25/08/2021 e Igarapé Açu/Belém de 26/08 a 31/08/2021, a fim de rea-
lizarem serviço de levantamento de campo, armazenamento e estoque e 
as reais necessidades das CIRETRANS dos municípios acima mencionados.

nome matricula

Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809 /1

Paulo Silva dos Santos 57194033 /1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2377/2021-DAF/CGP, DE 21/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/769119;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de São Félix do Xingu, no período de 21/07 a 28/07/2021, 
a fim de participarem do atendimento itinerante de 1ª fase para obtenção 
da Carteira Nacional de Habilitação, no referido município.

nome matricula
Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861 /1

Túlio Reis Guimarães 5904022 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2378/2021-DAF/CGP, DE 21/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/776618;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Tucuruí/PA, no período de 26/07 a 20/08/2021, 
a fim de atuar no setor de arquivo da CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Benedito Alho Rabelo 3264327/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2380/2021-DAF/CGP, DE 22/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/780097;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referentes ao deslocamento de Belém para o Municípios 
de Canaã dos Carajás – 22 à 27/07/2021, Colares – 29/07 à 03/08/2021, 
Tomé-Açu – 05/08 à 10/08/2021, Capitão Poço – 12/08 à 17/08/2021, 
Tailândia – 20/08 à 23/08/2021, Baião/Belém – 27/08 à 30/08/2021, a fim 
de partcipar e acompanhar o trabalho das equipes das bancas Intinerantes 
de habilitação que serão realizadas nos municipios acima citados.

nome matricula
Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /3

Márcio Fonseca da Silva 57193191 /4
Cristina Mayara Gomes da Silva 5946719 /1

Maria do Socorro Monteiro 57194270 /1
Cleber Carlos Cardoso Matos 304387 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2381/2021-DAF/CGP, DE 22/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/780075;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referentes ao deslocamento de Belém para o Municípios 
de Goianésia – 22 à 27/07/2021, Salinópolis – 29/07 à 03/08/2021, Iga-
rapé-Miri – 05/08 à 10/08/2021, Tailândia – 12/08 à 17/08/2021, Curu-
ça – 20/08 à 23/08/2021, Portel/Belém – 27/08 à 30/08/2021, a fim de 
partcipar e acompanhar o trabalho das equipes das bancas Intinerantes de 
habilitaIzabel Cristina Freitas Frazãoção que serão realizadas nos munici-
pios acima citados.

nome matricula
Izabel Cristina Freitas Frazão 5959072 /1
Márcio dos Santos Campelo 54192539 /1

Antonio Alailson Sousa Soares 5675715 /1
Valnice Maciel de Almeida 57188884 /1

Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2383/2021-DAF/CGP, DE 22/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


